
 
 

Uživatelská příručka k cyklistické přilbě 
 

Děkujeme Vám, že jste si vybrali přilbu španělské rodinné značky CATLIKE – 

předního výrobce cyklistických přileb v Evropě s dlouholetou tradicí v oboru. Věříme, 

že s přilbou budete spokojeni a přejeme Vám mnoho příjemných cyklistických zážitků. 

Cyklistická přilba není určena pro jízdu na motocyklu. Přilba je zahrnuta do 

kategorie ochranných prostředků. Je určena pouze pro jízdu na kole, kolečkových 

bruslích a skateboardu. 

Přilba není určena k horolezectví, nebo jiným aktivitám, při kterých hrozí nebezpečí 

oběšení nebo pádu předmětů na hlavu. Přilba nesmí být používána dětmi při šplhání 

a jiných činnostech, při nichž je riziko uškrcení přilbou v případě pádu. 

Žádná přilba nemůže ochránit jezdce před všemi nepředvídatelnými nárazy a tato 

přilba nevylučuje všechny možnosti zranění, ani když ji používáte správě.  

Přilba je designována pro nošení se zapnutým upínacím páskem pod bradou.  

Aby bylo použití přilby efektivní, přilba musí být nošena správně. Pro vyzkoušení 

správného nošení nasaďte přilbu na hlavu a nastavte upínací pásky, rozdělovač pásků 

i upínací systém podle Vaší hlavy. Uchopte přilbu a snažte se s ní otáčet vpředu a 

vzadu. Správně nasazená přilba by měla být pohodlná a neměla by se pohybovat 

směrem dopředu do zorného úhlu ani dozadu na spodní část hlavy.  

Na přilbě nejsou dovoleny žádné úpravy ani modifikace kromě doporučených 

výrobcem. 

Přilba může být vážně poškozena látkami, jako jsou rozpouštědla, barvy, čisticí 

prostředky a lepidla, aniž by to bylo zjevné zvenčí. Nepoužívejte přilbu, pokud přišla do 

styku s výše uvedenými látkami.  

Přilba má omezenou životnost a měla by být vyměněna v případě, že jsou na ní 

zjevné známky opotřebení.  

Před jízdou se ujistěte, že upínací pásky jsou bezpečně zapnuté. Nikdy 

nepoužívejte přilbu s rozepnutou přezkou upínacích pásků. Pokud přilba není správně 

nasazená a nemá zapnuté upínací pásky, nemůže správně plnit svou ochrannou 

funkci.  

Pro čistění přilby používejte pouze vlažnou vodu s mýdlem.  

Upozornění – nikdy dále nepoužívejte přilbu v případě že: 

1/po nárazu nebo pádu přilby, protože přilba může být poškozena, aniž by to bylo 

na první pohled zjevné a díky tomu může být ochranná funkce přilby snížená. V tomto 

případě lze poslat přilbu přímo výrobci k prověření nebo ji dát k recyklaci a zakoupit 

novou.  

2/pokud byla přilba vystavena teplotě vyšší než 60°C 

3/po 3 letech běžného užívání nebo pokud už přilba nesedí správně.  

Přilba je designována tak, aby pohltila náraz svou částečnou destrukcí skořepiny a 

vnitřku. Tato destrukce nemusí být viditelná. Proto, pokud byla přilba vystavena 

nárazu, by měla být zlikvidována a vyměněna za novou, ačkoliv se může z vnějšku 

jevit jako nepoškozená.  
  

       



 

 

Návod pro nastavení upínacího systému MPS EVO (vybrané přilby CATLIKE) – 4 možná 

různá nastavení v jednom pro co nejkomfortnější nošení 

 

 

 Inovovaný upínací systém MPS (Multi-Poziční-Systém) 

umožňuje optimalizaci komfortu nošení přilby díky unikátním 

možnostem nastavení ve čtyřech bodech. Je designován, 

aby vyhověl všem tvarům a velikostem hlavy. Díky hloubkové 

studii ergonomie hlavy spolu s dlouhodobými zkušenostmi 

v oboru jsme mohli vyvinout a léty zdokonalit upínací systém, 

který nabízí mimořádnou ochranu a maximální komfort.  
 

Nastavovací kolečko 

 

Posuvné nastavení zadní části upínacího systému 

 

Nastavení výšky upínacího systému 

 

Nastavení ergonomie upínacího systému 

 

 

1/ Nastavení ergonomie upínacího systému 
 

Nastavení ergonomie upínacího systému poskytuje možnost mimořádné stability pomocí 

bočních křidélek držících na boční straně lebky jezdce. Mimoto pomocí těchto křidélek lze 

přizpůsobit celý upínací systém tvaru hlavy (kulatý, oválný, elipsovitý, podlouhlý)- výměnou 

vycpávek křidélek s rozdílnou sílou. Pro kulatý tvar hlavy doporučujeme křidélka zcela vyjmout.  

 
             Boční křidélka        Vycpávky křidélek 

 

 

Kulatý tvar hlavy 

 

 

 

Oválný tvar hlavy 

 

 

 

Elipsovitý tvar hlavy 

 

 

 

Protáhlý tvar hlavy 

 

 

 

2/ Nastavení zadní části upínacího systému 

 
Nastavení zadní části upínacího systému umožňuje nastavit pomocné oválné podpěry ve 

směru od sebe a k sobě pro ideální pozici tak, aby nedocházelo k tlaku na krční páteř. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/ Výškové nastavení upínacího systému  

 
Pozici upínacího systému je možno nastavit směrem nahoru a dolu aby nedocházelo k ztrátě 

komfortu v týlní části lebky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/ Funkce nastavovacího kolečka 

 
Finální nastavení inovovaného ultralehkého upínacího systému MPS EVO provedete otáčením 

kolečka v zadní části. Kolečko umožňuje změnu obvodu po 1mm s každým „kliknutím“ kolečka 

tak, aby bylo možno dosáhnout mimořádné stability přilby na hlavě při zachování 

maximálního komfortu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správně                      Špatně          

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                Upínací přezka pod bradu            Rozdělovač pásků pod uchem 

        (sklopením uvolněte pro nastavení pásků) 

 

 

 

2letá záruka Catlike 

 

Catlike poskytuje záruku prvnímu majiteli přilby na materiálové a výrobní vady 

v délce trvání 24měsíců od data prodeje. V případě uplatnění reklamace může 

Catlike dle vlastního uvážení vyměnit přilbu zdarma za jinou ve stejné cenové relaci 

nebo přilbu opravit. Co se týče částí, které podléhají běžnému opotřebení (včetně 

vnitřních vycpávek přilby), jejich životnost nemusí být delší než 6 měsíců a poté je jejich 

výměna plně v režii zákazníka. Reklamace nemůže být uznána v případě že přilba 

byla používána v rozporu s tímto návodem. Pro uplatnění reklamace je nutné doložit 

prodejní doklad spolu s datem prodeje.   

 

Přilba splňuje normy EN 1078: 2012 + A1 2012 

 

Dovozce do ČR a SR: 

                                                                 

     CYKLOŠVEC s.r.o., 397 01 Písek, U Hřebčince 2509,  

                tel.382 206 440, e-mail: obchod@cyklosvec.cz 

                www.cyklosvec.cz 

 

mailto:obchod@cyklosvec.cz
http://www.cyklosvec.cz/

